
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG ĐIỀN 

 

Số: 707    /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Phong Điền, ngày 12 tháng 6 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra việc thực hiện  

các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2020 của UBND 

huyện về kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường 

trên địa bàn huyện Phong Điền; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình 

số 317/TTr-TNMT ngày 08/6/2020 và Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra việc thực hiện các 

quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện Phong Điền gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Thân Mạnh Tuấn - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện Phong Điền. 

2. Các thành viên: 

- Ông Trịnh Đức Hiệp - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Nguyễn Bá Huy - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện; 

- Ông Trần Công Phi - Cảnh sát điều tra tội phạm về Kinh tế và Ma túy Công 

an huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Châu - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện; 

- Ông Nguyễn Đức Tuyên - Cán sự Phòng Y tế huyện. 

- Chủ tịch UBND và Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Môi 

trường các xã, thị trấn tham gia vào thành viên khi Đoàn kiểm tra đến làm việc tại 

địa bàn. 



2 

 

 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 

09 tháng 4 năm 2020 của UBND huyện về kiểm tra việc thực hiện các quy định 

của pháp luật về bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện Phong Điền để tổ chức thực 

hiện.  

- Trưởng đoàn được phép sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều 

hành các hoạt động của Đoàn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

- Báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy ban nhân dân huyện. 

- Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Đức Hùng 

 


		2020-06-12T15:16:25+0700




